
Toimintaohje sammutuslaitteistoja koskevasta pätevyystodistuksesta   1.1.2011 

 
Sammutuslaitteistojen asennustoimintaa säätelee laki pelastustoimen laitteista (10/2007). Lain 9 §:ssä sekä 
sisäasiainministeriön antamassa asetuksessa A65 on asetettu vaatimukset sammutuslaitteistoja asentavan ja 
huoltavan asennusliikkeen vastuuhenkilöille. Vastuuhenkilöksi voidaan hyväksyä henkilö,  
 

joka on: 

• toiminnan harjoittaja itse, tai on asennusliikkeen päätoimisessa palveluksessa; 

• on suorittanut hyväksyttävästi Tukesin tai Inspecta Oy:n järjestämän kokeen (alaa koskeva 
sammutuslaitteistokuulustelu).  

ja jolla on: 

•  riittävän koulutuksen ja työkokemuksen kautta saavutettu erityisosaaminen 

o teknisessä oppilaitoksessa tai ammattikorkeakoulussa suoritettu tehtävään soveltuva 
tutkinto 

o vähintään kahden vuoden kokemus sammutuslaitteistoihin perehdyttävästä 
työkokemuksesta 

Koulutusvaatimukset on esitetty sisäasiainministeriön asetuksessa (SM A 65).   

Riittävästä, vähintään kahden vuoden sammutuslaitteistoihin liittyvästä työkokemuksesta tulee hakijan esittää 
näyttö. Riittävänä työkokemuksena Tukes pitää ainakin kahden vuoden työkokemusta sammutuslaitteiston 
suunnittelu‐ tai asennustehtävissä. Myös muunlainen sammutuslaitteistoalaan perehdyttävä työkokemus voidaan 
hyväksyä yksityiskohtaisen selvityksen perusteella. Riittävä työkokemus osoitetaan liittämällä hakemukseen mukaan 
hakijan sammutuslaitteistotöitä koskevat työtodistukset tai mahdolliset muut selvitykset. 
 
Tukes myöntää todistuksen pätevyysvaatimukset täyttävälle eri hakemuksen perusteella. Todistus on voimassa 5 
vuotta kerrallaan. Pätevyystodistukseen on merkitty todistuksen viimeinen voimassaolopäivämäärä. Todistuksen 
haltijan on haettava jatkoaikaa hyvissä ajoin ennen todistuksen voimassaolon päättymistä. Pätevyystodistuksen 
käsittelyaika on keskimäärin kolme viikkoa. 

Hakemuksen käsittely on maksullinen Tukesin voimassa olevan hinnaston mukaisesti. http://www.tukes.fi/fi/Tietoa‐
meista/Hinnasto/ 

Hakemus toimitetaan joko sähköisessä muodossa osoitteeseen kirjaamo@tukes.fi tai kirjallisena osoitteeseen 

Turvallisuus‐ ja kemikaalivirasto, PL 66, 00521 Helsinki. 
 

LISÄTIEDOT: 

Sammutuslaitteistokuulustelut (tutkinnot): www.inspecta.fi ja www.tukes.fi/tietopalvelut/tutkinnot 
Pätevyyshakemusta koskeva lomake: http://www.tukes.fi/fi/Palvelut/Lomakkeet/pelastustoimi‐lomake/ 

Tukesissa pätevyystodistuksista vastaa tekninen asiantuntija Hannu Nuolivirta, puh 010 6052 586,  
hannu.nuolivirta@tukes.fi  


